
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ И  

ХУДОЖЕСТВЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

 
620014, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 24                           тел. 8 (343) 372-79-70, факс 8 (343) 372-79-66, e-mail: rrc@egov66.ru 

 
 

П Р И К А З 

 

13.11.2020                                         № 86-О                 г. Екатеринбург 
 

О проведении  

III Областного конкурса  

молодых дарований Свердловской области 

«Надежды Урала» 
 

В соответствии с приказом Министерства культуры Свердловской 

области от 25.08.2020 № 354 «Об организации и проведении творческих 
конкурсных мероприятий в сфере художественного образования в 2020/2021 
учебном году», приказом ГАУК СО РРЦ от 31.08.2020№ 60-О «Об 
утверждении плана работы ГАУК СО РРЦ на 2020-2021учебный год» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести III Областной конкурс молодых дарований Свердловской 

области «Надежды Урала» 26-27 ноября 2020 года в режиме 

видеотрансляции, по видеозаписям. 

2. Утвердить состав организационного комитета конкурса согласно 

приложению № 1. 

3. Утвердить состав жюри конкурса согласно приложению № 2. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

       Директор                                       Н.В. Клещёва 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

к приказу от 13.11.2020 г. № 86-О 

 

 

 

Состав организационного комитета  

III Областного конкурса 

молодых дарований Свердловской области 

«Надежды Урала» 

 

Клещева Наталья Валерьевна – директор ГАУК СО РРЦ; 

 

Глазкова Ирина Валерьевна – заместитель директора по основной 

деятельности ГАУК СО РРЦ; 

 

Гребенникова Юлия Дмитриевна – главный специалист организационного 

отдела ГАУК СО РРЦ; 

 

Мехоношин Николай Юрьевич – помощник руководителя ГАУК СО РРЦ; 

 

Унгурян Мария Александровна – заведующий сектором отдела методической 

и информационно-аналитической деятельности ГАУК СО РРЦ. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

к приказу от 13.11.2020 г. № 86-О 

 

 

Состав жюри 
III Областного конкурса  

молодых дарований Свердловской области 

«Надежды Урала» 

«Народный фольклор» 

 

Председатель жюри: 

 

Зайцев Николай Вячеславович – художественный руководитель Уральского 

государственного академического русского народного хора. 

 

Члены жюри: 

 

Виноградов Владимир Фёдорович – преподаватель ГБПОУ СО 

«Свердловское музыкальное училище им. П.И. Чайковского (колледж)», 

заслуженный работник культуры РФ 

 

Чернова Елена Михайловна – солистка Уральского государственного 

академического русского народного хора, лауреат международных и 

всероссийских конкурсов. 

 

 

«Инструменты народного оркестра» 

 

Председатель жюри: 

 

Уляшкин Михаил Иванович – заслуженный артист РФ, профессор ФГБОУ 

ВО «Уральская государственная консерватория им. М.П. Мусоргского». 

 

Члены жюри: 

 

Амиров Шаукат Сабирович – народный артист РФ, профессор ФГБОУ ВО 

«Уральская государственная консерватория им. М.П. Мусоргского»; 

 

Романько Виктор Алексеевич – народный артист РФ, профессор ФГБОУ ВО 

«Уральская государственная консерватория им. М.П. Мусоргского»; 

 

Распопов Григорий Александрович – солист Курганской областной 

филармонии, приглашенный солист Свердловской областной филармонии, 

лауреат всероссийских и международных конкурсов. 
 


